LIBRO VERBALI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VERBALE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N.02/2023 DEL 03/01/2023

Oggetto: Elezione del Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza

Premesso che ai sensi dell'art.47, comma 2 del d.Lgs 81/2008 e s.m.i., in tutte le aziende, o unità produttive, è eletto o designato il rappresentante dei lavoratori per la sicurezza secondo le modalità definite nell'art.47, comma 6 del decreto di cui sopra.

Considerato che

 il rappresentante dei lavoratori per la sicurezza (di seguito RLS) è una persona eletta o designata per rappresentare i lavoratori per quanto concerne gli aspetti della salute e della sicurezza durante il lavoro, ai sensi dell'art.1, comma 1, lett. i) del d.Lgs 81/2008 e s.m.i.;

il numero minimo di RLS è pari ad uno per le unità produttive sino a 200 lavoratori ai sensi dell'art.47, comma 1,

lett. a) del d.Lgs 81/2008 e s.m.i.;

non è stato possibile reperire rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza territoriali o di comparto, poiché non presenti nell'area territoriale relativamente al settore in cui opera l'azienda;

che la Sangrogest srl presenta un solo lavoratore nella persona della Dott.ssa Nice Casciato.

Ritenuto di dover procedere in merito al fine di ottemperare agli obblighi in materia di tutela della salute e sicurezza dei

lavoratori di cui al d.Lgs 81/2008 e s.m.i..

Preso atto che il RLS riceve una formazione adeguata e, comunque, non inferiore a quella prevista dall'articolo 37, ai sensi dell'art.50, comma 1, lett. g) del d.Lgs 81/2008 e s.m.i. e pertanto si è acquisito il preventivo della ditta Matelda Codagnone per il corso di formazione degli RLS in conformità all'art.37, commi 10 e 11, del d.Lgs 81/2008 e s.m.i., di cui al Prot. n.1 del 03/01/2023, avente un importo di € 360,00 al netto dell'IVA.

Considerato che

- il corso di formazione per RLS organizzato da Matelda Codagnone si svolgerà tra il 10 gennaio 2023 ed il 1 febbraio 2023 presso l'Istituto Tecnico-Tecnologico Leonardo da Vinci di Lanciano (CH);
- la ditta Sangrogest srl non dispone di veicoli di proprietà da utilizzare per i trasferimenti;
- ai sensi dell'art.36, comma 2 del d.Lgs 50/2016 è consentito l'affidamento diretto per servizi di importo inferiore ad € 40.000,00.

Con la presente

DELIBERA

Di eleggere la Dott.ssa Nice Casciato quale RLS per la ditta Sangrogest srl, autorizzandola a frequentare il corso di formazione per RLS organizzato da Matelda Codagnone, per il quale è previsto il trasferimento con mezzo proprio, e di nominare la stessa Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e dell'art.31, comma 1, del d.Lgs 50/2016 e s.m.i., la Dott.ssa Nice Casciato, il quale potrà procedere all'Affidamento diretto solo dopo aver acquisito il CIG per l'affidamento in oggetto.

Casciato Dott.ssa Nice

L'amministratore Unico

fioriti Ing. Francesco

Pag. 27